JE T

EHVS-80 Edge Sander

EHVS-80-M.....708449M...1~230V,50Hz
EHVS-80-T......708449T....3~400V,50Hz

PARTS LIST

TOOL FRANCE SARL
9 Rue des Pyrénées, 91090 LISSES, France
www.jettools.com

P-708449M / 708449T 2018-12


http://www.jettools.com/

Table and Motor Assembly for the EHVS-80 Sander

36

106




Parts List For The EHVS-80 Sander

Table and Motor Assembly

Index Part

No. No. Description Size
1. EHVS80CS-01E ................ BaSE .. e
2 994532E ....oovvveiiiiiee Switch contactor 230/50/1..........ccooviiiiieeeneannn. KJD-12 .......
............ EHVS80-AE.......................Switch contactor 400/50/3............ccccocvvveennnn.. . KID-18 ...
3A ... EHVS80-02BE................... Switch Box Assembly 230/50/1.........coccovieiiiine coviieeenniieeenn
............ EHVS80-02BAE ................Switch Box Assembly 400/50/3.........ccccceeviiiees vrveeeiiieeeenns
4. EHVS80-04..........ovvvvvnnnnnne Pan Head SCrew .........ccvvvvviieeiiiiiiiiiieeee e 3/16"x1-1/2”
5. EHVS80-05A ......ccceveveie External Tooth Lock Washer............ccccccoeone 3167 ...........
6. EHVS80-06...........ccvvvrennee NUL. e 3/16” ...........
8. EHVS80-08........ccccceveveene Work Table Bar........ccuvveiiiiiiiieeeee s e
9A ....... EHVS80-09A ......cccevveeeie NYION NULE ..o 3/8” i
10A ..... TS-0561031.......cceevvuvnennne HEX NUL ..o 3/8” i
10........ EHVS80-10.......cccovvveeeee LOCKING BIOCK ......eeiiiiiiiiiiiiiieie e e
11....... EHVS80-11......ccccvvviveeee SPHNG PiN..eiecii e M4 ..............
12........ EHVS80-12........cuvvvvvviinnnns o Tod = T | SRR
13........ 10102023A .....ooveiviieeene KINOD s e
............ EHVS80-12A .....................Lock Handle Assembly (#12,13) ......ccccceiiiiiees vvieeeiniiieeenns
14........ S0430525 .....cocevviiirineeenen. KBY i 5x5x25........
15........ EHVS80-15.......cccoeveeee Hex Cap BOolt.........cooviiiiiiiiiieice e, 1/4"x3/4” .....
16........ TS-0561011.....cccvvvvvveeeennn. WaASHhEr ... 14 ...
17........ EHVS80-17......ccevvvierenen TaADIE o e
17A ... EHVS80-17A ....ccoiieeeee Hex Cap BOolt .......ooooiiiiiiiiiiece e, 5/16”x5/8” ...
18........ EHVS80-18.........evvvvvvennnene SCIBW ittt eeeeeeeeaeeees M10 ............
19........ TS-1540073...cccovivieeeinnn. HEX NUL ..o M10 ............
19A ... TS-0720091........cccvvrreenen. LOCK WaSher ......ccooeiiiiiiiiiie e 38 i
20........ EHVS80-20........ccocvveeeene LCTH]To [ =7 [ o RS
21........ EHVS80-21........ovvvvvvinnnnneee FENCE ... e
22........ EHVS80-22A ........evvvvineee JETKNOD .. M8x12mm ..
23........ EHVS80-23........ovviiiiiiinnnee 1Y/ [ 1 7o ) g o 1=
24....... EHVS80-24..........oevvvennnnee LCTU]To [ =7 1 SRR
25........ S0310306 .......evvveeriierennee PN oo M3 e,
26........ EHVS80-26........cccceveeeene SEUSCIEW ... 1/4°x1/4” ...
27........ EHVS80-27.......evvvviiiiiinnnns [ Tor= 1 1o TN = F= (= S
28........ EHVS80-28.........evvvvvieinnnee 0111 (=T
28A ..... EHVS80-28A ..o Locating BIOCK.........cocuuiiiiiiiiii s e
29........ See Next Page ........cc.c...... Sanding Belt........ccoooiiiiiiiii e, 6"x89".........
30........ 10104046........ccccvveereeeenns Miter Gauge BodY ........ccooiiiiiiiiiiiieeiiiee s e
............ EHVS80-MG......................Miter Gauge ASSEMDBIY.........ccooiiiiiiiiiiiies e
31........ S0030108 .....coeevvvirireenen. Round Head SCrew........ccoocveveviiiiienniiieeeee, 5/32"x5/8” ...
32........ EHVS80-32.......ccevvvieeene NUL. e 5/32"...........
33 EHVS80-33.......ceeviiieeene KINOD s e
34...... 20101048.......cccceeeeieeee PIAtEN ..ot raee e ————
34G..... EHVS80-34G.......cccvveeene Graphite ..coooeeiei e e
34B ..... EHVS80-34BE................... SIdE Plate.......ooiiiieiie e e
............ TS-0051061.......................Hex Cap Bolt (motor plate — not shown)..........5/16"x1-1/4”
............ TS-0561021.......................Hex Nut (motor plate — not shown) ................5/16” ...........
35........ EHVS80-35.......cccvieveeeee TENSION BaAC.....cci ittt e e e s cvvnnnneereeeeeas
36........ EHVS80-36A ......ccceveeeee JET KNOD woeeeieiee e M8x35mm ..



Index Part

No. No. Description Size Qty.
37A ... EHVSB80-37A ......covvveennne.. PN e M6x40mm ................. 1
38........ EHVSB80-38........cccevvvennnnn.. Y o] 11T [ PP PP SUPUPRRR 1
39...... EHVSB80-39A ......covvvvennnee. S o7 Tt PP PP SPUPRPR 1
40........ EHVSB80-40........ccccvvvvnnnn.... HexX Cap BOlt.....oovveiiiiiiiiiieieee e 5/16"X1” e, 1
41........ EHVSB80-41E ...........uuu....... L2 L0 1 L=T AN 4 1 IR 1
42........ EHVS80-42........ccvvvvennnn.... R 4= L ST 1
43........ EHVSB80-43........ccovvvvennnne. NUL e 1A 1
43B ..... TS-0267051........ccvvvvennnne.. T S Yod =1 ST 1
44........ BB-6004Z7 .......ccccoveennn..... Ball BEariNg ......ccovveeiiiiiiiiiiieiee et 6004ZZ ..., 2
45........ EHVS80-45........ccccceeeeennn.. DIVEN ROIIEE ...t et eeeaens 1
46........ EHVSB80-46........cccvvvvnnnn.... SPriNg RING ..o STW-19...coeiivirvviinnen, 1
47........ EHVS80-47......cccovvviieieie MICrO-AdJUSTING SCIEW ...ccuviiiiiiiiiei ettt treee et sireee e 1
47A ... EHVS80-47A ....ccooveveieie Adjusting-Adjusting NUL..........ccoiiiiiiiie e e 1
48........ EHVS80-48.........cc.ccceeee.... ProteCHIVE COVE......cvvvii it es et e e e e e e e e e e eeeaeens 1
49........ S0030304 ......cevevveeeeii, Round Head SCrew.......cocooevvvvvvvvceeieeeeeeeeiinnn. 3/16"x3/8” ........couvu. 8
50........ EHVS80-50........cveeeeeennn... Star Washer .......oooevveeiiiiiiieiee e K0T i 1 19
51........ EHVS80-51.......cccvveveeee Belt TeNSIONING AMM ....eiiiiiiiiii e et 1
54........ EHVS80-54........cccvvvvennnn.... [ £= 1 0 | N 1
55........ TS-0051081.......0vvvvvveeennne Hex Cap BOlt.........coooviiiiiiiiiiiice e, 5/16”"X1-3/4” .............. 1
56........ TS-0561021........ccvvvvvnnnnn.. [ L0 N [ | 5167 e, 1
57 ... EHVSB80-57.......ccovvvveennn.. LIS TT= 1 =P 1
58........ EHVS80-58........cccceeeeeeeen.. HexX SOCKEt SCreW ......cevvveeiiiiiiieeieeeeeeeeien, 3/167x3/8" ........covve. 1
59........ EHVS80-59........cveeeeeennn. L2011 (= SN 1
60........ EHVSB80-60..........ccvvveennn.... Yo (= AT 3/167x1/4” .................. 1
61........ EHVS80-61E .........c.cuuueeeee Motor 230/50/1.......cccevvieeieeiieeee e, IPh e, 1
............ EHVSB80-61AE...................Motor 400/50/3.......ccccoeeveeeveeerieeieeeeeieeiieeee . 3PN
............ OES80CS-150SCE ...........Starting Capacitor, (C), not shown...................250VAC, 400MFD.....1
............ OES80CS-1500PE ...........Thermal Overload Cut Off, (OL), not shown ....for 230V.....................1
62........ TS-0051061.......00vevvveeeennne Hex Cap BOlt.........coooiiiiiiiiiieiice e, 5/16"x1-1/4”............... 2
63........ TS-0680031........cevvnve. LAY = T 1= N 5167 e, 14
64........ TS-0720081........cceunne.. LOCK WaAShET ..o, 5167 e, 8
65........ TS-0561021........ccvvvvennnne.. [ L0 N[ | 5167 e, 10
67........ EHVS80-67E ..................... Motor Cord 1Ph.......oovveeiiiieeiee e, HO5RN-Fx1.0mm ...... 1
............ EHVSB80-67AE...................Motor Cord 3Ph.......cccoeeeevvvvivieeieeeeeveieeen... . VCT-5Gx1.25mm ......1
68........ EHVS80-68E ..................... Power Cord 1Ph......oovvveeiiiiiieee e, HO5RN-Fx1.0mm ...... 1
............ EHVSB80-68AE...................Power Cord 3Ph............eevvvvvvveeeeeeeeerieiceeeeee... . HO7RN-Fx1.5mm ......1
69........ EHVS80-69E ..................... (27T R OT0 1YY 1
69A ..... EHVS80-69AE................... Belt Cover (SMAlEr) ....cooiiiiiee s e 1
70........ EHVS80-70A .....ccoovveeeee UP-DOWN PIALE .....coiiiiiiiiiiiiiee et ettt 2
71........ EHVSB80-71A ......covvveenne... JETKNOD .. M8x20mm ................. 4
72........ EHVS80-72......ccccviiveeeee 7= 1o 1) (o] o JP PP UPPRPRRRN 1
81........ EHVS80-81........cceeee... BNV YAV A= o Uod o 1
82........ EHVS80-82........ccveeeee... Flat Head SCrew.........eeeiieiiiieieiee e, 3/M16°X1/27 oo 8
91........ TS-0680021........covvnve.. Flat Washer.........coooovvveieiiiieee e, A e, 5
92........ TS-0720071......ccovveeeen. LOCK WAShET .....cocieiieeiee e A e, 5
93........ EHVS80-93.......ccovveeeeenn. ol (= M6x16mm ................. 1
94........ EHVS80-94........ccceveeen.. =T (o AT 1= o] [ 1
95........ EHVSB80-95.......ccovvvveennnee. L3 [0 o T 1
9%........ EHVS80-96.........ccceveveene SUPPOIING RO ... ceriiiee e 1
98........ EHVS80-98AE................... 2T = Tod L= A 1
104...... EHVSB80-104E ................... [P L 1
105...... EHVS80-57AE................... SYor=1 (ST -1 o 1= 1
106...... EHVS80-106E ................... 1 =T o 1= R IPh i, 1
............ EHVS80-106AE................. LD Label.......ccvvvvvvviiiiiieviieieivvevevevevvvevvvesesenn e 3PNl L
108...... EHVS80-108E ................... LabEl . 1



Index Part

No. No. Description Size

109...... EHVS80-109E ................... LaDEI .o e
112...... EHVS80-112.........ccuveeenneee WaShET ... 147 .
113...... EHVS80-113.......cccceveeee Protecting RUDDET ........ccooiiiiiiiies e
114...... TS-0680031......cccvvvveenine. WaShET ... M8”x23Dx2t..
115...... EHVS80-115........ccvveennen Flat Washer.........ccccoiiiiiiie e, 3/8” i
120...... EHVS80-120.......ccccceveenne Fiber Washer.........cccooiiiiiie e, 3/8” i
121...... EHVS80-121......ccccceveveeee FIDer Washer ... e
122...... EHVS80-122........cccuvveenneee L PIALE e e
123...... EHVS80-123........cccvvveee PIALE ... e
124...... EHVS80-124........ccccceeee Pan Head SCrew ........ccceeviiiieeiiiiiie e 3/167-24x3/8”
125...... EHVS80-125.......cccceeeee Spring Washer ..., 316" .............
126...... EHVS80-126..........cceeenneee. KNOD e e
127...... EHVS80-127......ccocvvveveee Flat Washer........cccccoiiiiii e, 1/4"x23Dx2t..
128...... EHVS80-128E ................... Strain Relief ..., PG11............
129...... EHVES80-129........ccccceeee SEESCrEW ..ot 5/16”x1” ........
130...... EHVES80-130.......cccccceveene HeX Cap BOlt........coooiiiiiiiiiiee e e
131...... EHVS80-131......ccccvveeennnen LaDEI .o e
132...... EHVS80-132.......ccccveveee Hex Cap BOlt.........coooviiiiiiiiiiiice e, 1/147x1" ...
133...... EHVS80-133E .......ccceeeee BEIt COVEY ..ttt et
134...... EHVS80-134E .................. SAfELY COVEN ..eoiiiiiiii it ceireee e
135...... EHVS80-135E .........cceee Extension Table COVer.......ccccoviiiiiiiiiiiiieees e
............ EHVS80-AT .........cceeeeeee Adjusting Tool (NOE SNOWN) i e
............ EHVS80-HK....................... Hardware Kit (N0t ShOWN) .........cccoiiiiiiiiiiies e,
............ EHVS80-MG......................Miter Gauge Assembly Complete ...........ccccees ciiiiiiieennnnn.
136...... EHVS80-136E ................... Motor Label .........c.oovviiiiiiiie e, 1Ph......cc......
............ EHVS80-136AE.................Motor Label ...........ccccoceevniiiiinienvieee . 3Ph
137...... JBOSS5-94E......cccvvevvieee Warning Label (not shown) .........cccoccveeeinneeen. 80 x 60mm ...

Sanding Belts

40 Grit Open Coat ......ccccvvvvvveeeennns 57422810
60 Grit Open Coat .......ccocuvveeernnnen. 57422910
80 Grit Open Coat .......cccvvvvvereeennnns 57423010
100 Grit Open Coat ..........cccvvveeenn... 57423110
120 Grit Open Coat ..........cccvvvveenn... 57423210
150 Grit Open Coat ..........cccvvvveenn... 57423310
180 Grit Open Coat .......ccceevvveeennne 57423410
40 Grit Closed Coat.......cccccevveeeennne 57618210
60 Grit Closed Coat........c..cceeeueeeee. 57618410
80 Grit Closed Coat........ccccevveeernnns 57618510
100 Grit Closed Coat..........cccvvee.... 57618610
120 Grit Closed Coat..........cccevee.... 57618710
150 Grit Closed Coat..........cccvveee.... 57512410
180 Grit Closed Coat...........c.eueee.... 57512510



Stand Assembly for the EHVS-80 Sander




Parts List For The EHVS-80 Sander

Stand Assembly

Index Part

No. No. Description Size Qty.
1. TS-0680031......cccvvvveenine. Flat Washer.........ccccoiiiiiiie e, 5/16” cooiiiiiiiiieee 22
2. TS-0720081.......cvvvveee. LOCK WaShEr .......evvieiiiiieiie e 5/16” cooiiiiiiiiieee 10
T TS-0561021.......cevvveennee. HEX NUL ..o 5/16” ..o 8
4o EHVS80CS-S04 ................ SIde PANEL.. ..o e 2
ST EHVS80CS-S05................. P . e 4
6. EHVS80CS-S06 ................ SCIBW ..ttt 5/16”X5/8” ......ccvvveennn 4
T EHVS80CS-S07 .......coc.. == L = 1= RS 1
8. TS-0561021......cccvvvveenenen. HEX NUL ..o 5/16” .oviiiiiiiieee 4
1S TS-0081031......cvvvvevreeernnne Hex Cap BOlt.........coooviiiiiiiiiiiice e, 5/167-3/47......ccuveen. 10
10........ EHVS80CS-S10................ Pan Head SCrew ........ccccoevveieeeiiiiiie e, M5X10....cuvveveerinininnnnnns 2
11........ EHVS80CS-S11 ................ (5o To] S PR PP PP PP OPPRP 1
12........ EHVS80CS-S12................ SREIF ... e 1
13........ EHVS80CS-S13................ Latch ASSEMDIY .....ccoiiiiieiii s e 1
14....... TS-1551031.....cccvvvvveieeennne LOCK WaSsher ......ccccoeviiiiiiiiiieieecieeee e M5 Lo 2
15........ EHVS80CS-S15................ Front Panel (W/AOOK) .......oocuuiiiiiiiiieiiiee s e 1
16........ EHVS80CS-S16................ Pan Head SCreW ........ooueiiiiiiiee ettt ceeve e e e e e e e 2
17........ JET-92 .o JET Logo w/ 3M adhesive..........ccccovvveeeinnnnnen. 92 X 38MMmM .....coovnne 1
18........ EHVS80CS-S18................ Flat Washer ... M5 2



10

Ng

an

<y |

in

JAND

Nd

nd

JANO

Nd

nd

b1
dd

oJolw 191[eyodspuasuoilsod YolIMs 1wl ST
abreyoins unaysus|d9p | Jelfeyaszinyosiseliaqn }JO-1N2 peojlan0 10
abny111uad Jnayoua|dap Ja1reyasyeyall4 youms febnynuad |  so
ayoneh/ali0ip ‘nwwod | JIdeyassbunyouyaiqg youms Buisianal SY
a|qisny Buniayois asny 4
anbiuo193@ 91uNn 1|ayuIg yuosd(3 }lUn 21U0J129|3 3
Inayesuspuod Joresuapuoy Jasuapuod o)
Jnaydniiaiul J211eYy0s Yolms S
Jnajow 1010\ lolow W
uonelaidialul | uayolaz Jap buninapag | |oquwAs jo Bulueaw
19|01A 19|01 19|0IA 1A
abuelo abueio abuelo 90
aunel-1JaA gjeb-unib mo||@A-uaalb | JANO
sub nelb £a1b AD
uniq uneuq umolg Nd
abnol 10l paJ ad
aunel glob GIELS JA
najq nejq an|q ng
oue|q gloam auym HM
Jou Z/emyos 3oe|q NEs

SUOpJ09d Sap INa|Nod

uaqgJtejuazii

SpuellsS J0 In0j0d

ZHOS'AOEC~T

“'N6Y180L08-SAHAL




10

w | |w
@ M = e |Ix
’) o] Q
N A\ M
> |= o i
|A
M
) 1% ¢
@“. M/ M/ N N3
¢ 1710
v
O | |
< X |z
171
2l
el
3d

0191W 191[eyospuasuollisod Youms 1wl S
abreyoins unaysus|d9p | Jelfeyaszinyosiseliaqn }J0-1n2 peopdA0 | 10
8bny143U8d INBYIUS|9P 1a1eyosyeniysii4 youms [ebnyausd | s
ayoneH/a1101p ‘"nwwod | Jayeydssbuniysuysiq youms Buisianal | Sy
a|qisny Buniayois asny 4
anbiuo.1osg alun yayui3g uoJe(3 JUN 91U0J12919 3
Inalesuapuod Jolesuapuoy Jasuapuood o)
Inaidnuaiul 1211eYos youms IS
Inajow 1010 1010w W
uonelaidialul | uayolaz Jap buninapag | |oquwAs jo Bulueaw
19|01A 19|01 19|0IA 1A
abuelo abueio abuelo 90
aunel-1JaA gjeb-unib mo||@A-uaalb | JANO
sub nelb £a1b AD
uniqg uneiq umoliq Ng
abnol 104 pal ad
aunel glob GIELS JA
najq nejq an|q ng
aue|q gem auym HM
lou zZlemyods 3oe|q Mg

SUOpJ09d Sap INa|Nod

uaqgJtejuazii

SpuellsS J0 In0j0d

ZHOS'AOOY~E """ L6¥1¥80.L """ 08-SAH




